1. Officium meum erga Rhodonem caeteraque mea studia, quae tibi ac tuis praestiti, tibi homini gratissimo grata esse vehementer gaudeo, mihique scito in dies maiori curae esse dignitatem tuam, quae quidem a te ipso integritate et clementia tua sic amplificata est, ut nihil addi posse videatur.

2. Sed mihi magis magisque cotidie de rationibus tuis cogitanti placet illud meum consilium, quod iunio Aristoni nostro, ut ad me venit, ostendi, gratum te suscepturum inimicitias, si adolescens potens et nobilis a te ignominia adfectus esset. Et hercule sine dubio erit ignominia: habes enim neminem honoris gradu superiorem. Ille autem, ut omniam no-

M. CICERO IMP. S. P. Q. THERMO PROPRAET.

VI.

bilitatem, hoc ipso vincit viros optimos hominesque
 innocentissimos, legatos tuos, quod et quaestor est
 et quaestor tuus. Nocere¹⁰ tibi iratum neminem pos-
 se perspicio, sed tamen tres fratres¹¹, summo loco
 natos, promptos, non indisertos, te nolo habere ira-
 tos, iure praesertim¹²: quos video deinceps tribunos
 pl. per triennium¹⁷ fore.

3. Tempora autem rei publicae qualia futura sint
 quis scit? Mihi quidem turbulenta videntur fore¹⁴.
 Cur ego te velim incidere in errores tribunicios,
 praesertim quum sine cuiusquam reprehensione
 quaestoris legatis quaestorem possis anteferre? Qui
 si dignum se maioribus suis praebuerit, ut spero
 et opto, tua laus ex aliqua parte fuerit, sin quid
 offenderit, sibi totum, nihil tibi offenderit.

Quae mihi veniebant in mentem, quae ad te per-
 tinere arbitrabar, quod in Cilliciam¹⁵ proficiscebam,
 existimavi me ad te oportere scribere. Tu quod ege-
 ris, id velim di approbent. Sed si me audies, vitabis
 inimicitias et posteritatis¹⁶ otio consules.

10) Δια τὴν ἀκεραιότητα καὶ ἐπείκειαν τὴν σὴν οὐδὲς ὀ-
 ναται νὰ καλέσῃ σε εἰς δίκην. 11) Ο. Μ. Ἀντωνίος ὁ διακελεύ-
 σας τριμυτιῶ, ὁ Γ. Ἀντωνίος ὁς ἦτο παμίας τῶ Ἑσέρου καὶ ὁ
 Μ. ἦτο δημόσιος τῶ 49, ὁ Λ. μετὰ τὴνα ἐτη τῶ
 44. 42) Τρ. 201, 3. 13) Σύνθετον ἐκ τῶς tres καὶ annus Τρ.
 208, σην. 6. 14) Τρ. 110, σην. 15) Σ. 15, ἀ. καὶ 16, σην.
 ἀ. Ἡτο λοιπὸν τότε ἐν Ἀσίᾳ. 16) = Posteriori temporis otio.
 εἶπε posterioritas ὁ μόνον τοὺς ἐπιγεννησάντων, τοὺς ἀποβόνους
 ἀλλὰ καὶ τὸν ὄστρον ἄπονον δεικνύει, ὡς ἐκ τῶς κατὰ Κατίλινα
 1.9, 22. Si mea voce pertentus ire in exsilium animum in-
 duxeris; video, quanta tempestas invidiae nobis, si minus in-
 praesens tempus, recenti memoria scelerum tuorum, at in

VII.

M. CICERO S. D. CN. PLANCIO.

1. Accepi perbreves tuas literas, quibus¹ id, quod scire cupiebam, cognoscere non potui; cognovi autem id, quod mihi dubium non fuit. Nam quam fortiter² ferres communes miserias³ non intellexi: quam me amares facile perspexi, sed hoc scieram: illud si scissem⁴, ad id meas literas accommodavissetem.